
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от {Ш т № 9/ ЪР1Р-А к
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края 

от 11.12.2019 № 339/2019-вк «Об установлении тарифов на 
питьевую воду и водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари­
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения правления 
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Красно­
дарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019 
№ 339/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение» в 
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официаль­
ного опубликования.

Руководитель С.Н. Милованов



2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов 
Краснодарского края 
от /У O i и>Ю  № й !

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической 

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019 
№ 339/2019-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду и

водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен о ван и е орган и зац и и н а п и тьеву ю  воду н а  в о д о о твед ен и е

тари ф  (р у б ./ 
куб .м ) 

без Н Д С

тар и ф  для  
н асел ен и я  

(р у б ./ 
куб .м ) 
с Н Д С

тар и ф  
(р у б ./ 
куб .м ) 

без Н Д С

тар и ф  д л я  
н асел ен и я  

(р у б ./ 
куб .м ) 
с Н Д С

1 Г У П  К К  « К у б ан ьво д ко м п лекс» , Е й ски й  рай он
1.1 си стем ы  ц ен тр ал и зо ван н о го  во д о сн аб ж ен и я  Е й ско го  город ского  п о сел ен и я  Е й ско го  

р ай о н а
с 01 .01 .2020  по 30 .06 .2020 50,18 60,22 33,35 40 ,02
с 01 .0 7 .2 0 2 0  по  3 1 .12 .2020 52,19 62,63 34,66 4 1 ,59
с 01 .01.2021 по  30 .06.2021 52,19 62,63 34,66 4 1 ,59
с 01 .07.2021 по 31.12 .2021 53,59 64,31 35,49 4 2 ,59
с 01 .01 .2022  по 3 0 .06 .2022 53,59 64,31 35,49 4 2 ,59
с 0 1 .07 .2022  по 31 .12 .2022 54,82 65,78 36,69 44,03

1.2 С и стем ы  ц ен тр ал и зо ван н о го  во д о сн аб ж ен и я  К р асн о ар м ей ско го  сел ь ск о го  п о с ел е ­
ни я, К у х ар евско го  сел ьско го  поселен и я, А л ексан д р о вско го  сел ьско го  п о сел ен и я  Е й ­

ского  р ай о н а
с 01 .01 .2020  по  30 .06 .2020 50,18 60,22 - -

с 01 .07 .2020  по  3 1 .12 .2020 52,19 62,63 - -

с 01.01 .2021 по 30.06 .2021 52,19 62,53 - -

с 01.07 .2021 по  31.12.2021 53,59 64,31 - -

с 01 .0 1 .2 0 2 2  по 30 .06 .2022 53,59 64,31 - -

с 0 1 .0 7 .2 0 2 2  по  31 .12 .2022 54,82 65,78 - -

» ;
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«

№ Н аи м ен о ван и е В и д Г од Б азовы й И н д екс У р о вен ь У д ел ьн ы й
п/п о р ган и зац и и услуги у р о вен ь эф ф ек- п о тер ь  

вод ы , %
р асх о д



3

о п ер ац и ­
он н ы х  

расходов , 
ты с. руб .

ти вн о - 
сти  о п е­
р ац и о н ­
н ы х  р ас ­
ход о в , %

эл ек тр и ­
ч еско й

эн ер ги и ,
кВ т* ч /
ку б .м

1 Г У П  К К  «К у- 
б ан ьво д ко м - 
п лекс» , Е й ски й  
рай он

х олод - 
ное во- 
д о сн аб- 
ж ен ие

2020 102689,54 - 33,28 0 ,2009
2021 - 1 33,28 0 ,2009
2022 - 1 33,28 0 ,2009

водоот-
веден ие

2020 79044 ,97 - - 0,6675
2021 - 1 - 0 ,6675
2022 - 1 - 0 ,6675

» ;
3. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
« Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

П оказатели  п р о и зво д ствен ­
ной  д еятел ьн о сти

Е д и н и ц а
изм ерен и я

В ел и ч и н а  
п о казател я  
н а  2020  го д

В ел и ч и н а  
п о казател я  
н а  2021 го д

В ел и ч и н а  
п о к а за ­
тел я  н а  

20 2 2  год

1 О бъем  о тп у ска  во д ы  в сеть ты с. куб. м 6731,95 6731,95 6731,95

2
О бъем  н о р м ати вн ы х  н е­
у ч тен н ы х  р асх о д о в  и потерь 
воды

ты с. куб. м 2240,39 2240,39 2240,39

3
У р о вен ь  н о р м ати вн ы х  н е­
у ч тен н ы х  р асх о д о в  и потерь 
воды  в п р о ц ен тах

% 33,28 33,28 33,28

4 О бъем  р еал и зац и и  то вар о в  и 
у сл у г  (всего), в то м  чи сле

ты с. куб. м 4491,56 4491,56 4491,56

4.1 О бъем  р еал и зац и и  п и тьевой  
воды

ты с. куб. м 4491,56 4491,56 4491,56

5
О бъем  р еал и зац и и  то вар о в  и 
у сл у г  по  катего р и ям  аб о н ен ­
тов  (всего), в то м  числе

ты с. куб. м 4491,56 4491,56 4491,56

5.1 Н асел ен и ю ты с. куб. м 3236,59 3236,59 3236,59
5.2 Б ю д ж етн ы м  по тр еб и телям ты с. куб. м 428,39 428,39 428,39
5.3 П рочи м  п о тр еб и телям ты с. куб. м 690,72 690,72 690,72

5.4
Д р у ги м  о р ган и зац и ям , осу ­
щ ествл яю щ и м  во д о сн аб ж е­
ние

ты с. куб. м 135,86 135,86 135,86

5.4.1 Ф Г Б У  « Ц Ж К У »  М и н о б о ­
р о н ы  Р осси и

ты с. куб. м 135,86 135,86 135,86

6
О бъем  р еал и зац и и  то вар о в  и 
у сл у г  в р азр езе  по м у н и ц и ­
п ал ьн ы м  о б р азо ван и ям

ты с. куб. м 4491,56 4491,56 4491,56

6.1 Е й ско е  го р о д ско е  п оселен и е 
Е й ско го  р ай о н а

ты с. куб. м 4224,53 4224,53 4224,53

6.2
К р асн о ар м ей ско е  сельское  
п о сел ен и е Е й ско го  р ай о н а

ты с. куб. м 13,23 13,23 13,23



4

6.3
К у х ар и вско е  сел ьско е  п о се­
л ен и е  Е й ско го  р ай о н а

ты с. куб. м 89,09 89 ,09 89,09

6.4
А лексан д р о вско е  сельское 
п о сел ен и е Е й ско го  рай о н а

ты с. куб. м 164,71 164,71 164,71

» ;
2) раздел 2 изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов центра­

лизованной системы водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение
качества питьевой воды.

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  м ер о п р и яти й

Ф и н ан со вы е 
п о тр еб н о сти  
н а  р еал и за ­
ц и ю  м ер о ­
при яти й , 
ты с. руб.

Г р аф и к  р еал и зац и и  м ер о ­
п р и яти й

Н ачало  р е а ­
л и зац и и  м е ­
р о п р и яти я

О ко н ч ан и е
р еал и зац и и
м ер о п р и я ­

ти я
2020 год

1

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д оп роводн ой  
сети  по пер. К ер ч ен ско м у  о т  ул. П и о ­
н ерской  до  д о м а  9 в г. Е й ске п р о тяж ен ­
н о стью  96 м , д и ам етр о м  150 м м  с 
во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
п о кр ы ти я  7,5 м 2, р ем он том  3 узловы х  
колодц ев , зам ен о й  2 ги дран тов , зам ен а  
зад ви ж ек  д и ам етр о м  150 мм  -  1 ш т., 
д и ам етр о м  100 м м  -  1 ш т.

506,03 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

2

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. О д есско й  о т  ул. Р остовской  
до  ул. Н и ж н есад о во й  в г. Е й ске п р о тя­
ж ен н о стью  1200 м , д и ам етр о м  150 мм 
с во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
п окры ти я  1080 м 2, р ем он том  58 ко л о д ­
цев аб о н ен то в  и 8 узл о вы х  колодцев, 
зам ен а  зад ви ж ек  д и ам етр о м  100 мм  -  6 
ш т., д и ам етр о м  150 м м  -  8 ш т., д и ам ет ­
ром  200  м м  -  1 ш т.

6740,85 01 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

3

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  водоп роводн ой  
сети  по ул. К о м м у н ар о в  о т  ул. П обеды  
до  ул. С вер д л о ва  в г. Е й ске  п р о тяж ен ­
н остью  171 м , д и ам етр о м  150 мм  с 
во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
п о кр ы ти я  153,9 м 2, рем он тов  10 ко л о д ­
цев аб о н ен то в  и 2 у зловы х  колодцев, 
зам ен а  зад ви ж ек  д и ам етр о м  150 мм  -  2 
ш т.

1090,82 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

4

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д оп роводн ой  
сети  по ул. М и р а  от  ул. Ш м и д та  до 
ул. О ктяб р ьско й  в г. Е й ске п р о тяж ен ­
н о стью  487  м , д и ам етр о м  100 м м  с 
во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
п о кр ы ти я  18 м 2, р ем он том  41 ко л о д ц а

1530,68 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0



5

аб о н ен то в  и 3 у зловы х  колодца, зам ен а  
зад ви ж ек  д и ам етр о м  100 м м  -  4 шт.

5

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. С азо н о ва  о т  ул. А р м ави р ­
ской  до  ул. Б. Х м ел ьн и ц ко го  в г. Е йске 
п р о тяж ен н о стью  520 м , д и ам етром  100 
м м  с во сстан о вл ен и ем  асф ал ьто б ето н ­
ного  по кр ы ти я  135 м 2, р ем он том  51 к о ­
л о д ц а  або н ен то в , 3 узл о вы х  колодцев, 
зам ен а  зад в и ж ек  ди ам етр о м  100 мм  -  1 
ш т., д и ам етр о м  150 мм  -  4 ш т.

2 167 ,6 0 1 .01 .2020 3 1 .1 2 .2 0 2 0

6

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. М аяко вско го  о т  ул. Ч калова  
до  ул. М и ч у р и н а  в г. Е й ске  п р о тяж ен ­
н остью  514 м , д и ам етр о м  200 мм с 
во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
по кр ы ти я  211 ,5  м 2, р ем он том  19 ко л о д ­
цев аб о н ен то в  и 3 узл о вы х  колодцев, 
зам ен а  зад ви ж ек  д и ам етр о м  150 мм  -  2 
ш т., д и ам етр о м  300 мм  -  1 ш т.

2319 ,98 01 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

7

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. К. Л и б к н ех та  о т  ул. К р о ­
п о тки н а  до  ул. Н и ж н есад о во й  в г. Е й ­
ске п р о тяж ен н о стью  210 м , ди ам етром  
100 мм  с во сстан о вл ен и ем  асф ал ьто б е­
то н н о го  п о кр ы ти я  189 м 2, р ем он том  10 
ко л о д ц ев  аб о н ен то в  и 2 у зловы х  к о ­
лод ц ев , зам ен а  зад ви ж ек  ди ам етром  
100 мм  -  2 ш т., д и ам етр о м  150 мм -  2 
ш т.

1196,86 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

8

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. К о м со м о л ьско й  от ул. А р ­
м ави рской  до  ул. Б. Х м ел ьн и ц ко го  в 
г. Е й ске п р о тяж ен н о стью  488 м , д и а ­
м етром  150 м м  с во сстан о вл ен и ем  ас­
ф ал ьто бето н н о го  п окр ы ти я  135 м 2, р е ­
м онтом  51 к о л о д ц а  аб он ен тов  и 3 у зл о ­
вы х ко л о д ц ев , зам ен а  зад ви ж ек  д и а ­
м етром  100 мм  -  1 ш т., д и ам етр о м  150 
м м  -  3 ш т.

2380,43 0 1 .0 1 .2 0 2 0 31 .1 2 .2 0 2 0

9
К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  здан и я  В Н С , пер. 
С тепн ой , 4 , с. А лексан дровски

452,35 0 1 .0 1 .2 0 2 0 31 .1 2 .2 0 2 0

10
А вар и й н о -во сстан о ви тел ьн ы е р е ­
м о н ты  ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем  в о ­
д о сн аб ж ен и я

1257,3 0 1 .0 1 .2 0 2 0 3 1 .1 2 .2 0 2 0

11 И того  н а  2020  год 19642,9
2021 год

12

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д оп роводн ой  
сети  по  ул. К о м ар о в а  о т  ул. Зап адн ой  
до  ул. В ы го н н о й  в пос. Ш и р о ч ан ка  
п р о тяж ен н о стью  195 м , д и ам етром

629 ,16 01 .01 .2021 31.12 .2021



6

100 м м  с во сстан о вл ен и ем  асф ал ьто б е­
то н н о го  п о кр ы ти я  2,23 м 2, р ем он том  
14 ко л о д ц ев  аб о н ен то в  и 3 у зловы х  к о ­
л одц ев , зам ен а  зад ви ж ек  ди ам етром  
100 мм  -  3 ш т.

13

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. В ы го н н о й  от  ул. Ю ж н ой  до 
ул. Е й ско й  в пос. Ш и р о ч ан ка  п р о тя ­
ж ен н о стью  386 м , д и ам етр о м  100 мм  с 
во сстан о вл ен и ем  щ еб ен о ч н о го  п о кр ы ­
ти я  23 ,4  м 2, р ем о н то м  29 колодц ев  аб о ­
н ентов  и 2 у зл о вы х  колодц ев , зам ен а  
зад ви ж ек  д и ам етр о м  100 м м  -  2 ш т.

1126,22 01.01 .2021 31 .12 .2021

14

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. Б. Х м ел ьн и ц ко го  от ул. 
Г ер ц ен а  до  кл ад б и щ а  в г. Е й ске п р о тя ­
ж ен н о стью  432  м , д и ам етр о м  100 мм  с 
во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
п окр ы ти я  189 м 2, р ем о н то м  6 колодц ев  
аб о н ен то в  и 2 у зл о вы х  колодцев , за ­
м ен а  зад ви ж ек  д и ам етр о м  100 мм  -  2 
ш т.

1466,14 01 .01 .2021 31.12 .2021

15

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д о во д а  В-2, 
д и ам етр о м  300 м м  от  В К 32 до  В К 27 
п р о тяж ен н о стью  2252 м , от  В К 27 до  
В К 26 п р о тяж ен н о стью  200 м , от  В К 32 
до  В К ЗЗ п р о тяж ен н о стью  648 м, за ­
м ен а  зад ви ж ек  д и ам етр о м  100 мм  -  2 
ш т., д и ам етр о м  150 м м  -  2 ш т., д и ам ет ­
ром  300 м м  -  6 ш т.

15387,35 01.01 .2021 31.12 .2021

16

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. С ед и н а  в г. Е й ске п р о тя­
ж ен н о стью  80 м , д и ам етр о м  300 м м  с 
во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
по кр ы ти я  63 м 2, р ем о н то м  1 узлового  
колодц а, зам ен а  зад ви ж ки  ди ам етром  
150 мм

855,36 01.01 .2021 31.12 .2021

17
А вар и й н о -во сстан о ви тельн ы е р е ­
м о н ты  ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем  в о ­
д о сн аб ж ен и я

464 ,4 01 .01 .2021 31 .12 .2021

18 И того  н а  2021 год 2 0 1 65 ,99
2022 год

19

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д оп роводн ой  
сети  по ул. Е й ско й  о т  ул. Б лю х ер а  до  
д о м а  41 в пос. Ш и р о ч ан к а  п р о тяж ен ­
н о стью  190 м , п р околом  10 м , д и ам ет­
ром  100 м м  с р ем о н то в  11 колодц ев  
аб о н ен то в  и 1 узл о во го  колодца, за ­
м ен а  зад ви ж ки  д и ам етр о м  100 мм

528,78 0 1 .0 1 .2 0 2 2 3 1 .1 2 .2 0 2 2

20
К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д оп роводн ой  
сети  по ул. Б ер д ян ско й  от ул.

1036,65 01 .0 1 .2 0 2 2 3 1 .1 2 .2 0 2 2



7

Р. Л ю к сем б у р г до  ул. П ер во м ай ско й  в 
г. Е й ске  п р о тяж ен н о стью  156 м , д и а ­
м етром  100 м м  с во сстан о вл ен и ем  ас­
ф ал ьто бето н н о го  по кр ы ти я  111,53 м 2, 
рем о н то м  12 к о л о д ц ев  абон ен тов  и 2 
узл о вы х  колод ц ев , зам ен а  задви ж ек  
д и ам етр о м  100 м м  -  2 ш т.

21

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д оп роводн ой  
сети  по ул. К. М ар кса  от ул. Р о сто в ­
ской  до  ул. Г о го ля  в г. Е й ске п р о тя ­
ж ен н о стью  245 м , д и ам етр о м  150 мм 
с во сстан о вл ен и ем  асф альто б ето н н о го  
п окры ти я  226,5  м 2, р ем он том  11 ко л о д ­
цев аб о н ен то в  и 2 у зл о вы х  колодцев, 
зам ен а  зад ви ж ек  д и ам етр о м  100 м м  -  1 
ш т., д и ам етр о м  150 м м  -  2 ш т.

1582,5 01 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

22

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  водоп роводн ой  
сети  по ул. Ч ап аев а  от ул. Х арьковской  
до  пер. С ер аф и м о ви ч а  в г. Е й ске п р о ­
тяж ен н о стью  295 м , ди ам етром  100 
м м  с во сстан о вл ен и ем  асф ал ьто б ето н ­
ного  по кр ы ти я  18 м 2, р ем он том  21 к о ­
л о д ц а  аб о н ен то в  и 2 узл о вы х  к о л о д ­
цев, зам ен а  зад ви ж ек  д и ам етр о м  100 
м м  -  2 ш т.

1276,89 0 1 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

23

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. К р асн о д ар ско й  от  ул. К о м ­
м ун аров  до  ул. Я н ы ш ев а  в г. Е йске 
п р о тяж ен н о стью  218 м , д и ам етром  
150 м м  с во сстан о вл ен и ем  асф ал ьто б е­
то н н о го  п о кр ы ти я  206 ,75  м 2, р ем он том  
9 ко л о д ц ев  аб о н ен то в  и 2 узл о вы х  к о ­
лодц ев , зам ен а  зад ви ж ек  д и ам етром  
100 м м  -  1 ш т., д и ам етр о м  150 м м  -  1 
ш т., д и ам етр о м  200  м м  -  2 ш т.

1682,87 0 1 .01 .2022 3 1 .1 2 .2 0 2 2

24

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во доп роводн ой  
сети  по ул. Е й ско й  о т  ул. Я к и р а  до  ул. 
С адовой  в пос. Ш и р о ч ан к а  п р о тяж ен ­
н остью  168 м , д и ам етр о м  100 мм , р е ­
м о н т  14 ко л о д ц ев  аб о н ен то в  и 2 узл о ­
вы х колод ц а, зам ен а  зад ви ж ки  д и ам ет­
ром  100 мм

589,53 0 1 .01 .2022 31 .1 2 .2 0 2 2

25

К ап и тал ьн ы й  р ем о н т  во д о во д а  В -2, 
д и ам етр о м  300 мм  от  В К 35 до  В К 40 
п р о тяж ен н о стью  2477  м , о т  В К 35 до 
В К 3 4  п р о тяж ен н о стью  423 м , р ем о н т  6 
у зл о в ы х  ко л о д ц ев , зам ен а  зад ви ж ек  
д и ам етр о м  50 м м  -  3 ш т., д и ам етром  
150 м м  -  3 ш т., д и ам етр о м  300 м м  -  3 
ш т.

13221,91 0 1 .0 1 .2 0 2 2 31 .1 2 .2 0 2 2



8

26
А вар и й н о -во сстан о ви тел ьн ы е р е ­
м о н ты  ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем  в о ­
д о сн аб ж ен и я

478 ,14 01 .0 1 .2 0 2 2 31 .1 2 .2 0 2 2

27 И того  н а  2022  год 27962 ,9

» ;
3) раздел 5 изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Показатели надежности, качества, энергетической эффективно­

сти объектов централизованных систем холодного водоснабжения
Н аи м ен о ван и е  п оказателя П лан о вы е зн ач ен и я  п о к азател ей

2020 2021 2022
П о казател и  кач ества  п и тьево й  воды
Д о л я  п роб  п и тьево й  воды , п од аваем ой  с и сто ч н и ко в  в о ­
д о сн аб ж ен и я  в р асп р ед ел и тел ьн у ю  во д о п р о во дн у ю  
сеть, не со о тветству ю щ и х  устан о вл ен н ы м  тр еб о ван и ям , 
в общ ем  объем е проб , ото б р ан н ы х  по р езультатам  п р о ­
и зво д ствен н о го  ко н тр о л я  кач ества  п и тьевой  воды , %

0 0 0

Д о л я  п роб  п и тьевой  воды  в р асп р ед ел и тел ьн о й  во д о ­
п р о в о д н о й  сети , не со о тветству ю щ и х  устан о вл ен н ы м  
тр еб о ван и ям , в общ ем  объем е проб, о тоб ран н ы х  по р е ­
зу л ьтатам  п р о и зво д ствен н о го  ко н тр о л я  кач ества  п и тье ­
вой  воды , %

0,05 0,05 0,05

П о казател и  н адеж н о сти  и б есп ер еб о й н о сти  вод о сн аб ж ен и я
К о л и ч ество  п ер ер ы во в  в п од ач е  воды , п р о и зо ш едш и х  в 
р езу л ьтате  аварий , п о в р еж д ен и й  и и н ы х  т ех н о л о ги ч е­
ски х  н ар у ш ен и й  н а  о б ъ ек тах  ц ен тр ал и зо ван н о й  си ­
стем ы  хо л о д н о го  во д о сн аб ж ен и я  в расчете  н а п р о тя ж ен ­
н о сть  водо п р о во дн о й  сети  в год, ед ./км

0,99 0 ,99 0 ,99

П о казател и  эф ф ек ти вн о сти  и сп о л ьзо ван и я  ресурсов
Д о л я  п отерь  воды  в ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем ах  во д о ­
сн аб ж ен и я  при  ее тр ан сп о р ти р о вк е  в общ ем  объем е, п о ­
д ан н о й  в во д о п р о во дн у ю  сеть, %

33,28 33,28 33,28

У д ел ьн ы й  р асх о д  эл ектр и ч еско й  эн ерги и , п отр еб л яем о й  
в тех н о л о ги ческо м  п р о ц ессе  тр ан сп о р ти р о вки  п и тьевой  
воды , н а  еди н и ц у  о б ъ ем а  тр ан сп о р ти р у ем о й  п и тьевой  
воды , кВ т*ч/куб.м *

0 ,2009 0 ,2009 0 ,2009

* п о казател ь  р ассч и тан  и сходя  из всего  об ъ ем а  эл ектр о п о тр еб л ен и я  п р ед п р и я ти я  без 
р азд ел ен и я  по тех н о л о ги ч ески м  этапам  (добы ча, тр ан сп о р ти р о в к а  п и тьево й  во д ы ) вви д у  
о тсу тстви я  со о тветству ю щ его  разд ел ьн о го  у ч ета  эл ектр и ч еско й  эн ерги и

» ;
4) раздел 6 изложить в следующей редакции:
Раздел 6. Расчет эффективности производственной программы_________

Н аи м ен о ван и е  п оказателя
Д и н ам и к а  и зм ен ен и я , %

2 0 2 0 /
2019

2 0 2 1 /
2020

2 0 2 2 /
2021

Д оля  п роб  п и тьево й  воды , подаваем ой  с и сто ч н и ко в  в о ­
д о сн аб ж ен и я  в р асп р ед ел и тел ьн у ю  водо п р о во дн у ю  
сеть, не со о тветству ю щ и х  устан о вл ен н ы м  тр еб о ван и ям , 
в общ ем  о б ъем е проб , о то б р ан н ы х  по результатам  п р о ­
и зво д ствен н о го  ко н тр о л я  кач ества  п и тьевой  воды , %

0 0 0



9

Д о л я  п роб  п и тьево й  во д ы  в р асп р ед ел и тел ьн о й  в о д о п р о ­
во д н о й  сети , не со о тветству ю щ и х  устан о вл ен н ы м  т р е ­
бован и ям , в общ ем  о б ъем е проб , отобран н ы х  по р езу л ь ­
татам  п р о и зво д ствен н о го  ко н тр о л я  качества  п и тьево й  
воды , %

100 100 100

К о л и ч ество  пер ер ы во в  в п од аче  воды , п р о и зо ш едш и х  в 
р езу л ьтате  авари й , п о в р еж д ен и й  и ин ы х т ех н о л о ги ч е­
ски х  н ар у ш ен и й  в р асч ете  н а  п р о тяж ен н о сть  в о д о п р о ­
во д н о й  сети  в год, %

100 100 100

Д оля  п отерь  воды  в ц ен тр ал и зо ван н ы х  си стем ах  во д о ­
сн аб ж ен и я  при  ее тр ан сп о р ти р о вке  в общ ем  объем е, п о ­
д ан н о й  в во д о п р о во дн у ю  сеть, %

100 100 100

У д ел ьн ы й  р асх о д  эл ектр и ч еско й  эн ергии , п отр еб л яем о й  
в тех н о л о ги ч еско м  п р о ц ессе  тр ан сп о р ти р о вки  п и тьево й  
воды , н а ед и н и ц у  о б ъ ем а  тр ан сп о р ти р у ем о й  п и тьевой  
воды , %

102 100 100

Р асх о д ы  н а  р еал и зац и ю  п р о и зво д ствен н о й  п р о гр ам м ы  в 
теч ен и е  ср о к а  ее д ей ств и я , %

105,92 103,14 102,34

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2020 год -  229899,50 тыс. рублей;
2021 год -  237554,07 тыс. рублей;
2022 год -  243458,81 тыс. рублей».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


